23/09/2022 10:37 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=2f30a81643&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1744765…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=2f30a81643&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1744765641516789712&th=1… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MEDICINA

Timbre

EDITAL Nº 05

EDITAL ESCOLA DE MEDICINA N°05/2022

A Diretora em exercício da Escola de Medicina, nos termos do art. 11, parágrafo 4º, do regulamento aprovado pela Resolução
CUNI 1.940 que regulamenta os Concursos Públicos para provimento dos cargos de professor na Universidade Federal de
Ouro Preto, torna público para conhecimento:

1. As provas para o Concurso Público de Provas e Títulos para docente, Denominação Auxiliar, Classe A, Nível 1, na área de
Patologia Clínica, Edital aberto PROGEP nº N. 24, de 06 de maio de 2022, e Edital complementar PROGEP 35/2022. Área:
Medicina/ Patologia Clínica, Auxiliar A (uma vaga), serão realizadas na sala 107 do Prédio da EMED, Escola de Medicina –
UFOP, Campus Morro do Cruzeiro em Ouro Preto, MG.

2. O concurso iniciará em 17/10/2022, segunda-feira, às 08 horas, com previsão de término em 01/11/2022. Todas as provas
serão realizadas na sala 107 do Prédio da EMED, Escola de Medicina – UFOP, Campus Morro do Cruzeiro em Ouro Preto, MG.

3. Banca examinadora:

Membros Titulares:

Dr. Gustavo Meirelles Ribeiro (UFOP)

Dra. Mônica Maria Demas Álvares Cabral (UFMG)

Dra. Cristiana Buzelin Nunes (UFMG)

Membros Suplentes:

Dr. Henrique Pereira Faria(UFOP)

Dr. Renato Santos Laboissiere (UFMG)

Dr. Eduardo Paulino Júnior (UFMG)

                                                                                                                                        Ouro Preto, 23 de setembro de 2022.

Profa. Keila Deslandes

  Diretora em exercício da Escola de Medicina

logotipo
Documento assinado eletronicamente por Keila Deslandes, DIRETOR(A) DA ESCOLA DE MEDICINA, em 23/09/2022, às 09:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

QRCode
Assinatura

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=
documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0402593 e o código CRC 4124FCB6.

Referência: Processo nº 23109.013320/2022-31 SEI nº 0402593

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35400-000
Telefone: (31)3559-1001   - www.ufop.br

https://www.google.com/url?q=http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm&source=gmail-html&ust=1664026597279000&usg=AOvVaw25kxMPJ3vMxbQjFI6BzkzN
https://www.google.com/url?q=http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1664026597279000&usg=AOvVaw32DHquEqZIEE9GRiOqsjK0
https://www.google.com/url?q=http://www.ufop.br&source=gmail-html&ust=1664026597279000&usg=AOvVaw3GAtZEioBedhhUIvtGGJBb